

شرق دور

تحریم ۳۵۰ میلیون دلاری کره علیه آمریکا

کره جنوبی به دنبال یک تحریم تجاری ۳۵۰ میلیون دلاری علیه آمریکا طی یک درگیری بر سر عوارض لوله‌های فولادی است که در دوره اوباما وضع شده، این در حالی است که دامنه اختلافات تجاری ۲ کشور در حال سرایت به سیاست است. به گزارش رویترز، این کشور در ۲۰۱۴ به سازمان تجارت جهانی رفت تا عوارض اعمال شده توسط آمریکا بر نوعی لوله فولادی مورد استفاده در صنعت انرژی را به چالش بکشد. واشنگتن اعلام کرد هدف از این عوارض جلوگیری از صادرات این محصول کره‌جنوبی با قیمت‌های ارزان و ناعادلانه است. پس از اینکه کره‌جنوبی یک موفقیت نسبی در سازمان تجارت جهانی به دست آورد، آمریکا مجبور شد تا دوازدهم جولای از این حکم پیروی کند. سنسول متقابل‌ا اعلام کرد آمریکا موفق به این کار نشده، بنابراین کره تحریم‌هایی را برابر با ضرر تجاری که آمریکا به این کشور زده، بر آن کشور اعمال می‌کند. در درخواست تحریمی که توسط سازمان تجارت جهانی منتشر شده، آمده است: «بر اساس اطلاعات موجود خسارت سالانه ۳۵۰ میلیون دلار برآورد شده است. این مقدار با اعمال نرخ رشد سالانه بازار این لوله‌های فولادی در آمریکا تنظیم شده است.» کره جنوبی قصد دارد این تحریم‌ها را با وضع عوارض بر انواع خاصی از کلاه‌های آمریکایی اعمال کند. ارزش صادرات لوله‌های فولادی کره‌جنوبی به آمریکا در ۲۰۱۳ ۲۰۱۴ معادل ۸۱۸ میلیون دلار بود که به‌خاطر رونق صنعت نفت و گاز شیل آمریکا افزایش یافته بود. کره‌جنوبی درخواست تحریم‌ها را برای نهم آگوست به سازمان تجارت جهانی ارائه داده ولی آمریکا احتمالاً با آن مخالفت می‌کند. سیستم‌سازمان تجارت جهانی براساس تشویق طرفین به حل دوسانه‌درگیری‌هاطراحی شده و اعمال تحریم‌های تجاری یک پیامد نادر در این سازمان است ولی کره‌جنوبی قبلاً از این سیستم برای تحریم استفاده کرده است. این متحد تجاری و امنیتی آمریکا در شرق آسیا توانست اجازه تحریم‌های سالانه ۸۵ میلیون دلاری را بر وا‌شنگتن پس از درگیری دربره ماشین‌های‌لیباسوشی بگیرد.

قدس

یک و بام دو هوای پادشاه اردن بر سر فلسطین

شاه اردن که در ابتدای مطرح شدن طرح خائنانه «معامله قرن» از سوی دونالد ترامپ و اطرافیانش، خود را مخالف اجرای آن نشان می‌داد، احتمالاً با پمپاز شاه مسترده سعودی، دیوید وارد کوروس سران عربی برای خودفروشی به آمریکا و صهیونیست‌ها شده است. عبدالله دوم به دنبال شرکت در نشست تجاری شکست خورده منامه که توسط جرد کوشنر، داماد رئیس‌جمهور ایالات متحده به کمک نام نخست اجرای معامله قرن برگزار شد، در حالی تکاپویش را در این زمینه افزایش داده که اساساً این طرح اسرائیلی باعث از بین رفتن مشروعیت او به عنوان وارث خاندان هاشمی چه در مقام پادشاه اردن (با ۵۰ درصد جمعیت فلسطینی تبار) و چه قیم‌امکن متبرک که بیت‌المقدس خواهد شد. با این حال جانشین نیمه انگلیسی- نیمه عربی شاه حسین که فاقد مشروعیت اصیل مردمی است و می‌داند بدون حمایت استعمار واشنگتن و لندن در مقام‌های قراردادی فوق دومی نخواهد داشت، تصمیم گرفته روی همان چیزی قمار کند که محمد بن‌سلمان قمار کرد، یعنی زدودن هویت اسلامی و بومی از قدس و فلسطین اشغالی به نفع اربابان آنگلوصهیونیست. به گزارش خبرگزاری اردنی عمون، عبدالله دوم دیروز در دیدار با میهمان یهودی‌اش «جرد کوشنر» که سفر دوره‌ای خود به خاورمیانه را از امان آغاز کرده است، بازی یکس پام و دو هوا در عالم سیاست را به نمایش گذاشت و ریاکارانه، تومأن از ۲ طرح متناقض غربی‌ها درباره فلسطین یعنی طرح دو دولت فلسطینی و اسرائیلی و طرح معامله قرن حمایت کرد. اگرچه شاه اردن برای جلب نظر دست‌کم نیمی از جمعیت فلسطینی تبار کشورش در گفت‌وگو با داماد ترامپ و مشاور ویژه‌او در مذاکرات سازش تشکیلات خودگردان رژیم صهیونیستی، بر تشکیل دولت مستقل فلسطینی در مرزهای ۱۹۴۷ به پایتختی فلس شرقی تأکید کرد اما در عمل با شرکت در نشست منامه از یهودی‌سازی قدس شریف حمایت کرده است. در این دیدار «یمن الصدفی» وزیر خارجه اردن، «بشر الخصاونه» مشاور پادشاه اردن در امور ارتباطات و هماهنگی «جیسون گرینبات» مشاور ترامپ و فرستاده ویژه او در مذاکرات و گفت‌وگوهای بین‌المللی و هیأت همراه نیز حضور داشتند. این هیأت به ریاست کوشنر قرار است علاوه بر اردن، به فلسطین اشغالی، مصر، قطر، عربستان سعودی، امارات و مغرب نیز سفر کنند.

تحریم‌های آمریکا علیه غول فناوری چین نتایجی کاملاً عکس داشته است. اواخر اردیبهشت‌ماه پس از آنکه به دستور دونالد ترامپ، شرکت هواوی به بهانه تهدید منافع ملی ایالات متحده اما در حقیقت در راستای جنگ امنیتی و اقتصادی آمریکا با بزرگ‌ترین شریک تجاری‌اش در فهرست سیاه بازار این کشور قرار گرفت، موسس این شرکت چینی در جملاتی تاریخی اعلام کرد آمریکایی‌ها آنها را دست کم گرفته‌اند. «رن ژنگفی» آن روز گفت: «ما افراد و خانواده‌ها را به خاطر رسیدن به یک آرمان فدا کردیم تا در رده نخست جهانی قرار بگیریم… برای رسیدن به این آرمان دیر را زود باید در تقابل با آمریکا قرار بگیریم».

این خواب خیلی زودتر از آنچه تصور می‌شد تعبیر شد. یک ماه و نیم بعد از ممنوعیت فعالیت شرکت مخابراتی هواوی تکنولوژیسر در ایالات متحده، معلوم شد سود این شرکت نسبت به قبل تحریم‌ها بیشتر هم شده، بویژه از فروش گوشی‌های هوشمند. به گزارش سی‌ان‌ان، لیاگت هوا، مدیرعامل هواوی درآمد نیمه اول سال ۲۰۱۹ میلادی را ۵۸ میلیارد دلار اعلام کرد. بدین ترتیب دومین فروشنده گوشی همراه در جهان با وجود از دست دادن بازار آمریکای شمالی و کاهش نرخ فروشش در برخی کشورهای اروپایی و آسیایی به اثر تحریم‌های ترامپ، نه تنها همچنان این عنوان را حفظ کرده، بلکه در آمدش در نیمه اول سال ۲۰۱۹ نسبت به سال قبل ۲۳ درصد رشد داشته که به رشد ۸/۷ درصدی سود عملیاتی‌اش در این بازه زمانی منجر شده است. این بررغم کاهش نرخ رشد درآمد هواوی در ۳ ماه دوم ۲۰۱۹ نسبت به ۳ ماه نخست سال(۲۰۱۹) بوده است که قطعاً به‌خاطر تحریم‌های واشنگتن بوده اما مدیران این شرکت تأکید دارند در پایان سال میلادی، سود و درآمدی را که در ابتدای سال پیش‌بینی کرده بودند محقق خواهند کرد.

هوا اگرچه روز سه‌شنبه رشد ۲۴ درصدی این برند در بازار جهانی گوشی‌های هوشمند را در نیمه اول سال ۲۰۱۹ با فروش ۱۱۸ میلیون دستگاه اعلام کرد اما ترجیح داد در سخنانش یک راز مهم را مسکوت بگذارد و آن اینکه هواوی در بازار بزرگ یک و نیم میلیارد نفری چین و کشورهای همسو، رقیب آمریکایی خود اپل را از میدان به در کرده است.

به گفته مو جیا، تحلیلگر شبکه برآورد‌های تجاری کانالیس، در حالی که سهم هواوی از فروش گوشی‌های هوشمند در بزرگ‌ترین بازار محصولات دیجیتال جهان یعنی کشور چین به ۲۸ درصد افزایش پیدا کرده است، کل به مرز ۱۴ درصد سقوط کرده تا جایی که فروشش در سال جاری کمی بیش از ۵ میلیون دستگاه بوده است. با آنکه ترامپ در آستانه اجلاس جی ۲۰

ادامه تسخیر بازار جهانی توسط غول فناوری چینی

هواوی تحریم‌های آمریکا را هوا کرد



ژاپن، موقتاً دستور ممنوعیت استفاده از تجهیزات مخابراتی هواوی در بازار کشورش را تعلیق کرد اما شرکت‌های بزرگ سیلیکون ولی مثل گوگل به طور مشخص زیر فشار «اس ویلبر» وزیر بازرگانی دولت ترامپ و بساوی اجرایی او برای اعمال تحریم مزبور بوده‌اند. گوگل تقریباً بلافاصله پس از فرمان اجرایی اولیه ترامپ، دسترسی هواوی به نسخه‌های و روز رسان سیستم عامل اندروید را مسدود کرد و این به معنای دسترسی نداشتن مدل‌های ماه مه ۲۰۱۹ به بعد تلفن‌های همراه اندرویدی هواوی به نرم‌افزارهای پرکاربردی نظیر گوگل پلی استور، جی‌میل و یوتیوب خواهد بود.

همچنین تحریم‌های ترامپ مانع از دسترسی هواوی به بخشی از عرضه‌کنندگان سخت‌افزار و نرم‌افزار مورد نیاز سیستم عامل اندروید همچون اینتل و کوالکوم شده است اما هم‌زمان خبرها حاکی از تلاش برای توسعه دادن سیستم عامل خاص شرقی‌ها بر اساس نسخه اوپن سورس اندروید، از طریق مجوز منبع باز «ای‌اوس‌پ» است. به عبارت دیگر غول‌های فناوری آمریکا مثل گوگل که جایگاه جهانی‌شان تا همین جای کار در معرض ظهور پدیده‌های چون بلاک‌چین به خطر افتاده بود با سبقت ازدهای زرد در زمینه فناوری، در حال از دست دادن میدان بازی هستند.

این یک خبیر تلخ برای سرمایه‌گذاران و سهامداران سیلیکون ولی بود که افزایش سود یک غول فناوری چند ملیتی تحریم شده به مزکریت شنتزن، پاینخت آتی چین در حالی است که هنوز عرضه تجاری سلاح فناورانه انحصاری و تحول‌بخش خود یعنی اینترنت نسل پنجم (G۵) را آغاز نکرده و فروش نخستین نسل گوشی‌ها و تبلت‌های سازگار با آن تنها به شکل سفارشی انجام می‌گیرد، بر اساس تولید انبوه.

البته به گفته مدیرعامل هواوی، توسعه بازار خدمات و زیرساخت‌سازای اینترنت نسل پنجم به آنها کمک کرده به ترمیم ۸۰ درصدی

ادامه تسخیر بازار جهانی توسط غول فناوری چینی

هواوی تحریم‌های آمریکا را هوا کرد

در حقیقت ملاحظات امنیتی حاکمان آمریکا که به واسطه آنها عروسک خیمه‌شب بازی‌شان در کاخ سفید را مجبور کردند جلوی ورود تجهیزات پیشرفته هواوی به ایالات متحده و آمریکای شمالی را بگیرد، چشم‌اندازی بسیار کوتاه خواهد داشت، چون طبق پیش‌بینی ژنگفی، با برتری اینترنت فوق پر سرعت چینی، رقبای غربی حداقل تا ۲-۳ سال نمی‌توانند به پای آنها برسند.

مدیر شرکت «های سیلیکون» وابسته به شرکت هواوی که برای تلفن‌های هوشمند و سرورهای تولید این شرکت تراشه تولید می‌کند، ماه پیش گفته بود آنها سال‌هاست خود را برای رویارویی با سناریویی نظیر قطع دسترسی به تراشه‌ها و فناوری‌های پیشرفته توسط دولت آمریکا آماده کرده‌اند. ماه مارس(فروردین) نیز رئیس واحد تلفن‌های هوشمند شرکت هواوی گفته بود این شرکت از پیش سالنامه‌های عامل اختصاوی را برای گوشی‌های و رایانه‌های تولیدی خود طراحی کرده بود تا در صورت تحریم هواوی از سوی شرکت‌های آمریکایی از این سیستم عامل‌ها استفاده کند.

تازنمای آمریکایی فایننشال ربویو با اشاره به پیش‌آمدگی چینی‌ها برای مواجهه با تحریم‌ها می‌نویسد: «هواوی با درس گرفتن از تحریم‌های پیشین صادراتی ایالات متحده بر رقیب محلی‌شان یعنی شرکت «دنتی‌ای»، قطعات مورد نیازش را از قبل انبار کرده، با تأمین‌کنندگان جایگزین سخت‌افزاری و نرم‌افزاری قرارداد بسته، تراشه‌های خاص خود را برای گوشی‌های هوشمند تولیدی‌اش توسعه داده و در کل بودجه تحقیقاتی‌اش را به سالی ۱۷ میلیارد دلار افزایش داده بود.

اینجاست که باید دوباره کری تاریخی موسس هواوی را برای رقیب حیثیتی مرور کنیم. «رن ژنگفی» که هنوز عنوان مدیریت اجرایی این شرکت را برعهده دارد، در پیش‌بینی‌های یک ماه و نیم پیش خود کاملاً واقع‌گرا بود. او پیروزی قربان‌الوقوع در تقابل با آمریکایی‌ها را به رغم اعتراف به ضرر احتمالی ۳۰ میلیارد دلاری هواوی از تحریم‌های ترامپ طی ۲ سال آتی پیش‌بینی کرده بود اما بازار فناوری چینی با چنان سرعتی در حال گسترش است که در شن زن کک کسی هم از این ضرر که معادل درآمد ناخالص سرانه برخی کشورهای اروپایی است نگزیده است. ژنگفی آن روز با اعتماد بالا نسبت به دست برتر طرف خود از فناوری گفته بود که ضرر آمریکایی‌ها از تحریم‌های ترامپ کم از چینی‌ها نخواهد بود.

برتری فناورانه که هواوی تنها در زمینه امنیتی برای جامعه اطلاعاتی و دستگاه‌های امنیتی چین و متحدان راهبردی‌اش در تقابل با رقبای غربی یا ژاپن و استرالیا ایجاد می‌کند بدین معناست که آنها سرعت کتس و واکنش و قدرت پردازش رایانه‌ای دست‌کم ۵ برابری خواهند داشت.

هدشار قطر به کشورهای عربی

فورا از یمن خارج شوید!

گروه بین‌الملل: «حمد الکواری»

از وزرای مشاور دولت قطر که در سطح معاون نخست‌وزیر است به کشورهای حاشیه خلیج فارس توصیه کرد از یمن خارج شده و یمن را به یمنی‌ها بسپارند. الکواری در صفحه توئیتر خود با اشاره به اینکه یمن یکی از کشورهای اصیل و دارای تمدن است، نوشت: «گر کشورهای خلیج فارس آن زمان که شرایط فراهم بود به توسعه یمن کمک می‌کردند اکنون به منبعی برای خیر و امنیت تبدیل شده بود». وی با اشاره به اینکه باید یمن را به حال خود رها کرد، نوشت: «هر کسی در امور داخلی یمن دخالت کرد بهای آن را پرداخت، یمن را به یمنی‌ها واگذار کنید، به آنها اعتماد کنید و به بازسازی آن کمک کنید آن‌ر در صورت] یمن یکپارچه خواهد شد». قطر از ابتدای تشکیل ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی علیه یمن از جمله اعضای این ائتلاف بود و یکپار نظامی قطری و هواپیماهای جنگی آن در این ائتلاف مشارکت داشتند اما خرداد ۹۶ به دنبال قطع روابط ۴ کشور (عربستان سعودی، مصر، امارات و بحرین) با قطر و محاصره این کشور، قطر نیز از ائتلاف علیه یمن خارج شد. این در حالی است که نقش امارات عربی متحده در هدایت خشونت‌ها در یمن غیر قابل انکار است و اماراتی‌ها به صورت غیررسمی گفته‌اند از یمن خارج می‌شوند. برخی منابع نظامی اماراتی گفتند که نیروهای یمنی آموزش‌دیده و مجهز به مدرن‌ترین تجهیزات جنگی، عملیات‌های رزمی در جبهه ساحل غربی را انجام خواهند داد و به هر گونه عملیات انصارالله پاسخ خواهند داد. این منابع در مصاحبه با روزنامه اماراتی «الخلیج»، نقش محوری نیروهای مسلح امارات در آموزش و توانمندسازی یگان‌های رزمی یمنی و ارائه حمایت‌های لجستیک و تسلیحاتی به این یگان‌ها به منظور اجرای مأموریت‌های ملی برای مقابله با «شبه‌نظامیان» و حمایت از

چهارگوشه

روبارویی انگلیس و روسیه

در آسمان استونی

جنگنده‌های بریتانیا واقع در استونی برای مسدود کردن مسیر یک هواپیمای ترابری نظامی روسی که نزدیک به حریم هوایی این کشور پرواز می‌کرد، از آشیانه خود برخاستند. این خبر را وزارت دفاع بریتانیا -سه‌شنبه- طی بیانیه‌ای اعلام کرد. در این بیانیه آمده است: «ما این هواپیمای ترابری را به سوی شمال همراهی کردیم تا از حریم هوایی استونی خارج شود». در این بیانیه همچنین ادعا شده است که رویوند پیش‌آمده کاملاً عادی است و نشان از آن دارد که «بریتانیا برای همکاری با شریک استونیایی خود در منطقه حضور دارد».

■ ■ ■

منطقه امن ترکیه در مرزهای سورئ!

ترکیه با گذشت بیش از ۸ سال از درگیری‌های سوریه کم‌کم به دنبال ایجاد یک منطقه حائل است. ترکیه از نفوذ گروه‌های کردی نگران است به همین منظور پیشنهاد منطقه حائل را با قوت پیگیری می‌کند. شورای دفاع ملی ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: در جلسه سه‌شنبه شب ما دوباره بر طرح‌مان برای ایجاد یک «کریدور صلح» در چارچوب تضمین امنیت مرزهای‌مان تأکید و آن طرح‌ها را تأیید کردیم. در نشست امنیتی ترکیه درباره حفاری‌های گازی ترکیه در سواحل قبرس نیز بحث و بررسی‌هایی صورت گرفته است. در بیانیه شورای دفاع ملی ترکیه در این زمینه آمده است، موضع ترکیه در شرق مدیترانه براساس نیت این کشور برای صلح و ثبات در منطقه و تضمین گسترش همکاری‌های منطقه‌ای است و ترکیه به مواضع اصولی خود براساس منافع ملی آنکارا و قبرس و همچنین منطبق با قوانین بین‌المللی ادامه خواهد داد.

■ ■ ■

محاکمه بشیر به تعویق افتاد

دادستانی سoudان اعلام کرد محاکمه عمر البشیر، رئیس‌جمهوری برکنار شده این کشور به ۱۵ آگوست (۲۴ مرداد) موکول شد. دادستانی سoudان دلیل به تعویق افتادن جلسه محاکمه البشیر را حضور نیافتن وی در جلسه محاکمه عنوان کرد. در همین راستا، احمد ابراهیم الطاهر، رئیس وکلای مدافع عمر البشیر گفت جلسه محاکمه به دلیل حضور نیافتن البشیر در دادگاه به دلایل امنیتی به تعویق افتاده است. وی افزود: تنها یک اتهام علیه عمر البشیر مطرح شده که در ارتباط با اموال مصادره شده در مقر ریاست‌جمهوری است. این اموال هدیه‌ای از سوی یک کشور بوده که شامل بودجه نمی‌شده است. مقامات سoudان سه‌شنبه درخواست وکلای مدافع عمرالبشیر برای به تعویق انداختن جلسه محاکمه وی به دلیل درگذشت مادرش را رد کرده بودند. قرار بود این جلسه روز گذشته (چهارشنبه) برگزار شود.

■ ■ ■

پارلمان عراق توافق امنیتی

با اردن را تصویب کرد

پارلمان عراق اجرایی شدن توافقنامه همکاری امنیتی با اردن را تصویب کرد. «قرات التمیمی» نماینده پارلمان عراق اظهار داشت: پارلمان عراق روز سه‌شنبه در یک جلسه رسمی، اجرایی شدن توافقنامه امنیتی میان بغداد و امان را امضا کرد. بغداد و امان در ماه آگوست گذشته یک توافقنامه امنیتی امضا کردند که هدف از آن تقویت همکاری میان ۲ کشور در زمینه‌های امنیتی و نظامی از طریق تبادل اطلاعات درباره حمایت از مرزها و تجهیز توانمندی‌های اطلاعاتی آموزشی با هدف مبارزه با تروریسم است. التمیمی خاطر نشان کرد: تصویب این موضوع به موافقت تمام اعضای حاضر در پارلمان عراق صورت گرفت و کسی با آن مخالفت نکرد.

■ ■ ■

استارتی در کار نخواهد بود

جان بلوتن می‌گوید آمریکا پیمان استارت را با روسیه تعدید نمی‌کند. این در حالی است که آمریکا‌ها با هدف برده‌بندی و بر هم زدن نظم جهانی طی ۳ سال گذشته گام‌های موتری برداشته و منجر به افزایش هرج و مرج جهانی شده‌اند. معاهده استارت ۳ آمریکایی‌ها و روس‌ها در ۵ سال دیگر نیز داشته باشد. این معاهده استارت‌یکلی- هسته‌ای به هزار و ۵۵۰ عدد و ۸۰۰ سکوی پراکنده و غیر پراکنده و کاهش موشک‌های بالستیک و قاره‌پیما- ملزم می‌کند. قرار بود این سند در طول ۱۰ سال اجرا شود و بر اساس توافق، طرفین امکان تعدید به مدت ۵ سال دیگر نیز داشته باشند. این معاهده استارت‌یکلی- روسی به تبادل اطلاعات درباره تعداد کلاهک‌های جنگی ۲ بار در سال تصریح می‌کند. توافق استارت ۳ برای کاهش سلاح‌های استراتژیک و حملات هسته‌ای پس از مذاکرات سختی حاصل شد. زمان پایان این توافق پنجم فوریه ۲۰۱۸ بود که روسیه و آمریکا باید در این دوره اهداف مکتوب در توافق را که زمان آنها در سال ۲۰۲۱ پایان می‌یابد، محقق کنند.